
 
 

ГЛАВА  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

 
 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст.77 

Закона Российской Федерации от 21.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании  
в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» (с изменениями), Уставом муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск и в целях реализации мероприятий муниципальной программы 
«Культура ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление Главы ЗАТО г.Североморск от 22.06.2018 

№ 44 «О присуждении премий Главы ЗАТО г.Североморск одаренным детям 
и творческим коллективам за достижения в области культуры и искусства» 
(далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.3.1 приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции: 

«1.3.1. Одаренным детям, за достижения в области культуры и искус-
ства в предыдущем учебном году, присуждаются 30 премий в размере  
12 000,00 рублей. По решению комиссии количество премий может быть 
увеличено, но не более 33 премий.». 

1.2. Пункт 3.12 приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции: 

«3.12. Лауреатами Премии признаются 30 кандидатов из числа одарен-
ных детей и 3 творческих коллектива, набравших наибольшее количество 
баллов. В случае равенства баллов по решению Комиссии число лауреатов 
Премии Главы ЗАТО г.Североморск может быть увеличено до 33 человек.». 

        от 24.10.2018 г.                                                                          № 86 

О внесении изменений в постановление  
Главы ЗАТО г.Североморск от 22.06.2018 
№ 44 «О присуждении премий Главы 
ЗАТО г.Североморск одаренным детям  
и творческим коллективам за достижения  
в области культуры и искусства» 



2 
 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

